
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 343/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ., ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση της αγωγής της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΛΟΥΣΗ» που αφορά εξόφληση τιμολογίων παροχής υπηρεσιών.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαρτίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2042/23-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
6)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 7)Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος; 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), Μουσταφά Μετίν μέλος, 2)Καραλιδης Φώτιος μέλος και 3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος 4), οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 343: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: Δ.Ο.οικ.1079/16-3-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» 
3. το Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 

5. την από 10.11.2014 νομίμως επιδοθείσα αγωγή (αριθ.πρωτ.εισ. ΔΟ4908/12.11.2014) η οποία αφορά 
σε απαίτηση της εν λόγω Α.Ε. από ανεξόφλητα τιμολόγια ύψους 6.260,00€, προερχόμενα από 
συναφθείσα σύμβαση με αντικείμενα: α) ενοίκιο και τεχνική υποστήριξη αίθουσας (παρουσία τεχνικού 
και τον απαιτούμενο τεχνικό εξοπλισμό) πραγματοποίησης συνεδρίου στις 04.03.2014 με διάθεση της 
αίθουσας από 03.03.2014, β) ενοίκιο και τεχνική υποστήριξη αίθουσας (παρουσία τεχνικού και τον 
απαιτούμενο τεχνικό εξοπλισμό) πραγματοποίησης Press Conference στις 04.03.2014 με διάθεση της 
αίθουσας από 03.03.2014, γ) γεύμα στις 04.03.2014 για 120 άτομα, δ) μπουφέ Καφέ (Διαλείμματα) 
στις 04.03.2014 και ε) ενοίκιο τριών (3) απλών δωματίων για την κάλυψη της διαμονής των 
διερμηνέων στις 03.03.2014, στα πλαίσια της «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΥΠΟ 
ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΝΕΟΛΑΙΑ 
ΣΤΗ ΝΕΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ, ΕΝΟΙΚΙΟ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ, 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΑ, 2 ΓΕΥΜΑΤΑ, 2 ΜΠΟΥΦΕ ΚΑΦΕ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗΣ ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ ΣΕ 3 
ΓΛΩΣΣΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ ΣΤΙΣ 04.03.2014»  

ΑΔΑ: ΩΦΜΝ7ΛΒ-ΦΑΖ



6. το αριθ.πρωτ.εξ.ΔΟ4908/12.11.2014 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς την Νομική Υπηρεσία ΠΕ 
Ξάνθης (κ. Γούναρη) με το ιστορικό της οικονομικής διαφοράς  

7. την αριθ. ΚΛ346/21.02.2018/αριθ.πινακ.14 επιδοθείσα κλήση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής για 
την εκδίκαση της υπόθεσης στις 17 Απριλίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 10πμ 

Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τον ορισμό δικηγόρου για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής κατά την εκδίκαση της αγωγής της ανωτέρω εταιρείας, σύμφωνα με το (5) σχετικό. 
Υπενθυμίζουμε ότι, σύμφωνα με το ανωτέρω (6) σχετικό έχει ήδη ενημερωθεί από τις 12.11.2014 ο κ. 
Γούναρης, στον οποίο είχε αποσταλεί η αγωγή καθώς και το έγγραφο με τις απόψεις της υπηρεσίας και 
όλα τα συνοδευτικά έγγραφα του φακέλου της δαπάνης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Κωνσταντίνο Γούναρη Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ., να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης,  ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση της αγωγής της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΛΟΥΣΗ» που αφορά εξόφληση τιμολογίων παροχής 
υπηρεσιών στη δικάσιμο της 17ης Απριλίου 2018 και σε τυχόν αναβολές αυτής . 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  343/2018. 
 
 
 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    
    

 
 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΦΜΝ7ΛΒ-ΦΑΖ


		2018-03-29T13:52:28+0300
	Athens




